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Den 24. sept. Susanne V. Knudsen 

 På knæ for livet — om Halfdan Rasmussen og Ester Nagel 

Susanne V. Knudsen vil i sit foredrag fortælle om forfatterparret Halfdan Ras-

mussen og Ester Nagel, som hun har skrevet om i biografien På knæ for livet. 

Den giver indblik i et kunstnerægteskab og i forfatterskaber fra en tid, der var 

præget af krise-, krigs- og efterkrigstid.  Ester Nagel var i samtiden også en 

kendt personlighed, der ud over sit forfattervirke var yderst aktiv i Dansk Kvin-

desamfund og Mellemfolkeligt Samvirke. Biografien bygger på et enestående 

kildemateriale, som Ester Nagel testamenterede til foredragsholderen. 

Den 1. okt. Maria Serner-Pedersen fra Open Doors 

 Om forfølgelse af kristne 

Open Doors har indsamlet historier og informationer om forfulgte kristne i hele 

verden gennem 50 år. Maria Serner-Pedersen vil fortælle om foreningens ar-

bejde. 

Den 8. okt. Jens Hesselager, lektor i musik på Kbh´s universitet

 Weyse og Musikken 

Jens Hesselager fortæller ud fra sin nye bog om C.E.F. Weyse. Han var en kom-

ponist med mangesidet musikalsk talent og har lavet bl.a. kirkemusik, opera, 

romancer og danske sange. „Det er så yndigt at følges ad” — „I østen stiger 

solen op” — „Lysets engel går med glans” og mange flere synger vi på hans 

melodier. 

Den 15. okt. Efterårsferie 

Den 22. okt.  Else Mathiassen, danser,  

  leder af fortælleakademiet på Højskolen på Mors 

 Skov-Kirsten, kvinden der ikke ville tie  

 – Danmarks første lægprædikant  

Kirsten Marie Larsdatter (1827-1900) var et lysende eksempel på en grundt-

vigsk kvinde, der nægtede at tie, da samfundet krævede det. Hendes stemme, 

båret af tro og mod, samlede folk fra små bondehjem i Vendsyssel til forsamlin-

ger så store, at de ikke længere kunne ignoreres. Hun blev respekteret selv af 



biskop Kierkegaard i Aalborg. Senere rejste hun til hovedstaden og mødte 

Grundtvig og blev venner med Asta, Grundtvigs tredje kone.  

Takket være Forskningschef Lone Kølle Martinsen er Skov-Kirstens historie 

gravet frem af glemslen — og nu levendegjort af fortæller og skuespiller Else 

Mathiassen. 

Den 29. okt. Anette Jensen, Flade, tidligere skoledirektør i Vejle 

 Caminoen – vejen at gå  

Millioner af mennesker har gennem tiderne gået Camino’ erne til Santiago de 

Compostela i Nordspanien. I ord, billeder og genstande fortæller Anette levende 

om at vandre med let bagage og at finde vej. 

Den 5. nov. Poul Erik Knudsen, provst em., Lemvig 

 ”-og bedst, som du tænker der ingenting er,  

 så lever det — håbet — så lever det der” 

Vi skal hjælpe i familie – vi skal hjælpe vores nærmeste. Men ikke nok hermed 

– vi får også at vide, at vi skal hjælpe der, hvor nød, ulykke og sygdom er.  Det 

er som om vi ikke bliver færdige med at skulle hjælpe. Bliver vi mon ved med 

at svare, når vores hjælp efterspørges – for nytter det? Denne formiddag tager 

vi fat på et af de store spørgsmål om, hvorfor vi skal og gør – og hvorfor den, 

der altid griber også selv gribes. Med eksempler fra Bibelen og fra verden.  

Den 12. nov. Jens F. Munksgaard, provst em., Sydthy 

 „Tidens fylde” 

Den 19. nov. Hanne Svensmark, sognepræst, Dronninglund 

 Engel med jordforbindelse  

Om at være optaget af balancen mellem forstand og mavefornemmelse. Et per-

sonligt afsæt som præst og kunstterapeut, ud fra hendes nye bog af samme navn 

Den 26. nov. Wanna tow + en 

Sangtime med Erik Landgrebe, Henrik Barslev 

og Conny Cold.  



BESTYRELSE 

Formand: Lizette Gad Rosenberg tlf. 40 84 22 65 

Næstformand: Peder Hald Jensen, tlf. 97 75 10 22 

Kasserer: Mejner Aggerholm Nielsen 

Endvidere: Karen Margrethe Bækhøj og Alice Hoff Hansen 

Elevrepræsentanter: Conni Boll Christensen og Martin Horsted 

Ved klaveret:  Henrik Mørch Nielsen 

I køkkenet:  En række frivillige 

 

 

Kaffe / te: 10 kr.   

Halv bolle: 10 kr. 

Kontant  

MobilePay    8 9 7 9 4 0 

 

  

 

Deltagerbetaling: 250 kr. pr. semester, 
 

Enkeltforedrag: 50 kr. 
 

Kontant  

MobilePay    8 9 7 9 4 0 

Eller 

Kirkehøjskolens konto: 7 3 8 0 — 1 0 8   3 1   03. 

I det første program for efteråret 1988 kunne man blandt andet læse: 

En kirkehøjskole er en højskole, dvs., at fagene er højskolefag og ikke færdig-

hedsfag. Der undervises f.eks. i historie, samfundsorientering, kristendoms-

kundskab og litteratur — fag, der giver mulighed for personlig udvikling. 

Alle kan deltage — og det kræver ikke særlige forudsætninger. 

Vi håber på deltagere af forskellige alder, erfaring og indstilling,  

for at man kan få en alsidig drøftelse af emnerne. 


